
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 232 Pág. 386Martes, 2 de diciembre de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/1347/2025, de 24 de noviembre, por la que se aprueba la relación 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en las plazas de las categorías de Licenciado Especialista en 
Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Anestesiología y Reanimación, Cardiología, 
Cirugía Ortopédica y Traumatología, Cirugía Torácica, Endocrinología y Nutrición, 
Farmacia Hospitalaria, Medicina Interna, Microbiología y Parasitología, Neumología, 
Neurología, Radiodiagnóstico y Urología del Servicio de Salud de Castilla y León, por el 
sistema de concurso-oposición, y se ofertan las vacantes correspondientes.

Mediante Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, se convocó el proceso 
excepcional de estabilización de empleo temporal mediante concurso extraordinario 
de méritos y concurso-oposición, para cubrir las plazas de personal estatutario fijo del 
Servicio de Salud de Castilla y León, correspondientes a las categorías de Licenciados 
Especialistas y otros Licenciados Sanitarios, en el marco previsto en la Ley 20/2021, 
de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público (B.O.C. y L. de 28 de diciembre de 2022) y de acuerdo con la propuesta 
elevada por el Tribunal Calificador, y conforme a lo dispuesto en el apartado noveno de la 
Base Séptima de la citada Orden, el Consejero de Sanidad, en uso de las competencias 
atribuidas

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de las categorías 
de Licenciados Especialistas en Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Anestesiología 
y Reanimación, Cardiología, Cirugía Ortopédica y Traumatología, Cirugía Torácica, 
Endocrinología y Nutrición, Farmacia Hospitalaria, Medicina Interna, Microbiología y 
Parasitología, Neumología, Neurología, Radiodiagnóstico y Urología del Servicio de 
Salud de Castilla y León, por el sistema de concurso-oposición, convocado por Orden 
SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, de acuerdo con el orden de puntuación obtenida 
establecido en el Anexo I de la presente Orden.

La relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo se ha confeccionado 
atendiendo a la puntuación final obtenida por cada participante, resultado de la suma de 
las calificaciones obtenidas en la fase de oposición y en la fase de concurso.

En caso de empate en la puntuación final, el orden de prelación de los aspirantes 
se ha determinado conforme a los criterios de desempate previstos en el Anexo I de la 
Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, aplicándose, por este orden, los siguientes 
criterios:

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 387Martes, 2 de diciembre de 2025

1º.	Más tiempo de servicios prestados en la misma categoría, y en su caso 
especialidad, en el Servicio de Salud de Castilla y León.

2º.	Más tiempo de servicios prestados en la misma categoría (u homóloga) y, en su 
caso, especialidad, en el Sistema Nacional de Salud.

3º.	Mayor número de ejercicios superados en procesos selectivos convocados 
para el acceso a la misma categoría, y, en su caso, especialidad, objeto de 
convocatoria, en el ámbito de Castilla y León.

4º.	Mayor número de ejercicios superados en procesos selectivos convocados para 
el acceso a la misma (u homóloga) categoría, y, en su caso, especialidad, objeto 
de convocatoria, en el ámbito de otros servicios de salud.

5º.	Mayor puntuación en formación continuada.

6º.	Mayor puntuación en formación académica.

De persistir el empate, se ha desempatado por el orden alfabético de su primer 
apellido comenzando por la letra «R», de conformidad con lo establecido en la Orden 
PRE/51/2022, de 24 de enero, por la que se hace público el resultado del sorteo para 
determinar el orden de actuación de los aspirantes en los procesos selectivos de la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León y de sus Organismos Autónomos, 
(B.O.C. y L. de 2 de febrero de 2022). A estos efectos, cuando el primer apellido ha estado 
encabezado por preposición o por preposición más artículo –«de», «del», «de la(s)»– 
independientemente de la forma en que sea transcrito por las personas interesadas, 
estos elementos se han incorporado para su alfabetización en minúscula tras el nombre.

Segundo.– En el plazo de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de 
la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de Castilla y León, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán aportar los siguientes documentos:

a)	Copia de la titulación académica exigida para la admisión al proceso selectivo 
según lo previsto en el Anexo I de la Orden SAN/1916/2022, de 23 de diciembre, 
para cada una de las categorías convocadas.

	 Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a las 
exigidas habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación 
o equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por 
el órgano correspondiente del ministerio competente en materia de educación 
o cualquier otro órgano de la administración competente para ello. En el caso 
de ciudadanos de otros Estados, deberán aportar credencial que acredite la 
homologación de su título en el Estado Español.

b)	Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas.

c)	 Declaración responsable de no ostentar la condición de personal estatutario fijo 
en la misma categoría y, en su caso, especialidad que la convocada. Sin perjuicio 
de las posibles responsabilidades en que se pudiera incurrir, la comprobación 
de la falsedad de esta declaración conllevará que el posterior nombramiento del 
aspirante quede sin efecto.

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 388Martes, 2 de diciembre de 2025

d)	Certificado médico oficial acreditativo de que se posee la capacidad funcional 
necesaria para el desempeño de las funciones que se deriven del correspondiente 
nombramiento, debiendo contar con la aptitud psicofísica precisa para el normal 
desempeño del destino. Dicho certificado deberá ser expedido dentro del plazo 
establecido para su presentación.

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

La presentación de esta documentación, así como de la petición de puestos 
vacantes prevista en el punto cuarto de la presente Orden se efectuará telemáticamente 
mediante Registro Electrónico de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, 
de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional de la Orden SAN/1363/2023, 
de 27 de noviembre, por la que se establece la utilización de medios electrónicos para la 
participación en determinados procedimientos y trámites administrativos en materia de 
personal en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León.

Para tal efecto, se habilita una aplicación informática, accesible mediante la siguiente 
dirección electrónica: https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/

En todo caso, los aspirantes deberán disponer de certificado electrónico de persona 
física o DNIe.

Una vez presentada la documentación y elegidas las plazas según el orden obtenido 
en el proceso selectivo siguiendo las instrucciones correspondientes, y una vez validada 
y grabada dicha documentación, para su presentación telemática se elegirá la opción 
de «Firmar y Registrar», siguiendo los pasos que se van indicando. El proceso finalizará 
cuando se obtenga el Recibo de Presentación del Documento, que se podrá guardar y/o 
imprimir como justificante de la presentación.

Tercero.– Quienes, dentro del plazo fijado y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentaran la documentación señalada en el punto anterior en plazo o si de su examen 
se dedujera que no reúnen alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados 
personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas 
sus actuaciones y sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir por 
falsedad en la solicitud de participación.

Cuarto.– Junto con la documentación exigida en el punto Segundo, de la presente 
Orden, los aspirantes, en función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo II 
de la misma, deberán consignar las plazas por orden de preferencia, debiendo relacionar 
al menos tantas plazas como el número de orden obtenido.

Perderán el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo aquellos 
aspirantes que no hubieren solicitado un número de plazas suficiente conforme al orden 
que ocupen en la relación de aprobados

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo por orden de puntuación y de acuerdo con su preferencia de plazas solicitadas

CV: BOCYL-D-02122025-22

https://pmes.saludcastillayleon.es/PMES/


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 389Martes, 2 de diciembre de 2025

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de la documentación y una vez 
verificado el cumplimiento de los requisitos exigidos, se procederá a la publicación en el 
Boletín Oficial de Castilla y León del nombramiento como personal estatutario en cada 
una de las categorías de Licenciados Especialistas del Servicio de Salud de Castilla 
y León, a que se refiere la presente Orden, de los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo, con indicación del destino adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación.

Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el 
titular de la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, según disponen los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 24 de noviembre de 2025.

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 390Martes, 2 de diciembre de 2025

ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO POR ORDEN DE PUNTUACIÓN

(ORDEN SAN/1916/2022, de 23 de diciembre)

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***9399** L ANDRES LEDESMA, CRISTINA 144,44 8,90 7,50 6,25 22,65 167,09
2 ***8981** L PEÑA CABIA, ANA 137,04 6,50 7,50 2,50 16,50 153,54

L.E. ANATOMÍA PATOLÓGICA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***3413** L COLINAS REYERO, DANIEL 137,04 9,30 7,50 2,50 19,30 156,34
2 ***9230** L GONZALEZ RIVERO, JOAQUIN 126,30 9,30 7,50 2,50 19,30 145,60
3 ***7247** L REY PORTO, ANA MARIA 135,19 2,10 7,50 0,00 9,60 144,79

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 391Martes, 2 de diciembre de 2025

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

O
R

D
E

N

D.N.I.
TU

R
N

O
APELLIDOS Y NOMBRE FASE 

OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***5739** L MORALES JAQUETE, LUIS BORJA 133,33 5,70 7,50 0,00 13,20 146,53
2 ***5242** L FERNANDEZ VILLA, INMACULADA 120,37 9,60 7,50 3,75 20,85 141,22
3 ***9155** L ARROYO GARCIA, BEGOÑA 120,37 9,60 7,50 2,50 19,60 139,97
4 ***5620** L LOPEZ VILORIA, CRISTINA 127,78 2,10 7,50 0,00 9,60 137,38
5 ***1032** L BOLAÑO PEREZ, CLARA 125,93 3,90 7,50 0,00 11,40 137,33
6 ***8555** L MOLERO DIEZ, YAIZA BEATRIZ 122,22 6,00 7,50 1,25 14,75 136,97
7 ***6635** L GARCIA RIVERA, DAVID 122,22 6,00 7,50 1,25 14,75 136,97
8 ***2636** L PEREZ CACERES, DIEGO 120,37 6,00 7,50 1,25 14,75 135,12
9 ***7525** L ROMAN PUCHE, PEDRO JOSE 124,07 2,40 7,50 0,00 9,90 133,97

10 ***1625** D BARBA OREJUDO, ANTONIO 111,11 6,00 7,50 0,00 13,50 124,61

L.E. CARDIOLOGÍA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***9844** L SANTOS SANCHEZ, ANA ISABEL 144,45 13,20 7,50 3,75 24,45 168,90
2 ***8152** L PERDIGUERO MARTIN, PEDRO DANIEL 137,04 22,50 7,50 0,00 30,00 167,04
3 ***8142** L GOMEZ LLORENTE, MARTA 133,52 20,20 7,50 2,50 30,20 163,72
4 ***1455** L ENRIQUEZ RODRIGUEZ, LUIS EDUARDO 138,89 15,90 7,50 1,25 24,65 163,54
5 ***9462** L DE TAPIA MAJADO, BEATRIZ 138,89 9,60 7,50 7,50 24,60 163,49

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 392Martes, 2 de diciembre de 2025

L.E. CARDIOLOGÍA
6 ***5036** L CORTES VILLAR, CARLOS 137,04 12,40 7,50 3,75 23,65 160,69
7 ***5501** L GARCIA SANCHEZ, MARIA JESUS 127,78 20,40 7,50 1,25 29,15 156,93
8 ***1534** L LUGO GODOY, CARLOS ALBERTO 127,78 20,10 7,50 0,00 27,60 155,38

L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***8750** L LLORENTE PERIS, ALMUDENA 127,96 9,60 7,50 2,50 19,60 147,56
2 ***7477** L HEVIA GARCIA-BOBIA, IGNACIO 127,78 6,00 7,50 0,00 13,50 141,28

L.E. CIRUGÍA TORÁCICA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***1794** L GOMEZ HERNANDEZ, MARIA TERESA 138,89 27,00 7,50 0,00 34,50 173,39

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

O
R

D
EN

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***7239** L FERNANDEZ MARTINEZ, PAULA 142,59 12,90 7,50 3,75 24,15 166,74
2 ***3279** L ARIADEL COBO, DIANA GUADALUPE 137,04 19,50 7,50 1,25 28,25 165,29

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 393Martes, 2 de diciembre de 2025

3 ***3241** L GOMEZ RODRIGUEZ, SARA 129,63 18,60 7,50 3,75 29,85 159,48
4 ***6446** L SERRANO VALLES, CRISTINA ISABEL 140,74 9,30 7,50 1,25 18,05 158,79
5 ***0348** L MARAVI ALVAREZ, MARIA 127,96 20,70 7,50 0,00 28,20 156,16
6 ***6468** D VICENTE SANTOS, MARIA 142,59 1,80 7,50 0,00 9,30 151,89

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***7154** L MORENO GOMEZ, ALVARO 135,37 24,60 7,50 6,25 38,35 173,72
2 ***8907** L SANCHEZ HERNANDEZ, JOSE GERMAN 137,04 20,10 7,50 7,50 35,10 172,14
3 ***1866** L IZQUIERDO NAVARRO, MARIA DEL CARMEN 130,74 27,30 7,50 3,75 38,55 169,29
4 ***8124** L PEREZ ROBRES, YOANA 133,33 23,10 7,50 5,00 35,60 168,93
5 ***8283** L FERNANDEZ CAÑABATE, SONIA 131,48 19,20 7,50 7,50 34,20 165,68
6 ***4564** L LOPEZ SUAREZ, DIEGO 135,19 13,60 7,50 7,50 28,60 163,79
7 ***1470** L OCA LUIS, BEATRIZ 125,37 22,80 7,50 6,25 36,55 161,92
8 ***4982** L FERNANDEZ PEÑA, SILVIA 131,48 14,30 7,50 6,25 28,05 159,53
9 ***8067** L GARCIA LOPEZ, LAURA 125,93 17,70 7,50 5,00 30,20 156,13

L.E. MEDICINA INTERNA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***2647** L GOMEZ BARQUERO, JULIA 140,74 27,60 7,50 0,00 35,10 175,84
2 ***1513** L RODRIGUEZ VALEA, VICTOR MANUEL 146,30 16,80 7,50 3,75 28,05 174,35
3 ***4067** L MUSTAPHA ABADIE, LAYLA 146,30 17,70 7,50 1,25 26,45 172,75
4 ***6901** L ALVAREZ ARTERO, ELISA 150,00 9,60 7,50 5,00 22,10 172,10

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 394Martes, 2 de diciembre de 2025

L.E. MEDICINA INTERNA
5 ***7405** L MUÑOZ ALONSO, SARA 144,44 13,20 7,50 6,25 26,95 171,39
6 ***5690** L BONACHE CASTEJON, NAKAIRE 150,00 8,70 7,50 5,00 21,20 171,20
7 ***9420** L SAN SEGUNDO RIVERA, DANIEL ALBERTO 142,59 16,80 7,50 3,75 28,05 170,64
8 ***7165** L URBINA SOTO, LETICIA 140,74 17,70 7,50 3,75 28,95 169,69
9 ***5418** L GONZALEZ PEREZ, MARIA 146,30 13,20 7,50 2,50 23,20 169,50

10 ***2181** L SANCHEZ DEL HOYO, CRISTINA 144,44 13,20 7,50 2,50 23,20 167,64
11 ***3433** L DE SANTOS CASTRO, PEDRO ANGEL 135,19 18,30 7,50 2,50 28,30 163,49
12 ***9761** L VAQUERO HERRERO, MARIA DE LA PAZ 131,48 16,20 7,50 6,25 29,95 161,43
13 ***7348** L TIERRA RODRIGUEZ, ANA MARIA 135,19 12,30 7,50 5,00 24,80 159,99
14 ***0858** L HERNANDO MARTIN, CARLOS 146,30 6,00 7,50 0,00 13,50 159,80
15 ***1615** L CABEZUDO MOLLEDA, LUIS 144,44 6,00 7,50 0,00 13,50 157,94
16 ***4437** L RUBIO MELLADO, AMALIA 131,48 13,80 7,50 5,00 26,30 157,78
17 ***0198** L SANCHEZ GARCIA, MARTA 133,33 16,80 7,50 0,00 24,30 157,63
18 ***5899** L MIMOSO BARTOLOME, PATRICIA 137,04 9,60 7,50 2,50 19,60 156,64
19 ***3701** L SANCHEZ GONZALEZ, REBECA 129,63 18,90 7,50 0,00 26,40 156,03
20 ***6682** L SOTO DELGADO, JUAN FRANCISCO 124,07 24,30 7,50 0,00 31,80 155,87
21 ***5683** L MONGE MONGE, DANIEL 133,33 9,60 7,50 5,00 22,10 155,43
22 ***3419** L MARTIN REGIDOR, MANUEL 137,04 6,00 7,50 2,50 16,00 153,04
23 ***2129** L GABELLA MARTIN, MIRIAN 131,67 9,60 7,50 3,75 20,85 152,52

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 395Martes, 2 de diciembre de 2025

L.E. MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA

O
R

D
E

N

D.N.I.
TU

R
N

O
APELLIDOS Y NOMBRE FASE 

OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***6629** L PUENTE FUERTES, LUCIA 148,15 10,50 7,50 2,50 20,50 168,65
2 ***8747** L LORENZO JUANES, HELENA MIRIAM 144,44 5,70 7,50 0,00 13,20 157,64
3 ***0826** L FERNANDEZ ESGUEVA, MARTA 133,33 10,90 7,50 3,75 22,15 155,48

L.E. NEUMOLOGÍA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***1564** L GARCIA ONIEVA, ANA ISABEL 144,44 16,80 7,50 6,25 30,55 174,99
2 ***7429** L LOPEZ MUÑIZ, GRACIELA 142,59 19,80 7,50 2,50 29,80 172,39
3 ***9938** L PEREZ SAGREDO, JESUS 127,78 16,80 7,50 7,50 31,80 159,58
4 ***7805** L MARTINEZ ROLDAN, LUIS 127,78 15,10 7,50 5,00 27,60 155,38
5 ***4969** L JAURRIETA LARGO, SOFIA 131,48 9,60 7,50 6,25 23,35 154,83
6 ***7040** L ARCOS CABRERA, DIANA ALEJANDRA 125,93 12,60 7,50 3,75 23,85 149,78

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 396Martes, 2 de diciembre de 2025

L.E. NEUROLOGÍA

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***3777** L DURAN BORRELLA, OSCAR 148,15 6,00 7,50 1,25 14,75 162,90
2 ***8905** L PASCUAL CARRASCAL, DANIEL 135,19 12,00 7,50 5,00 24,50 159,69
3 ***6657** L BELTRAN RODRIGUEZ, IRIA 150,00 2,10 7,50 0,00 9,60 159,60
4 ***0516** L ECHAVARRIA IÑIGUEZ, ANA 148,15 1,80 7,50 0,00 9,30 157,45
5 ***7397** L SIERRA GOMEZ, ALICIA 137,04 5,40 7,50 1,25 14,15 151,19
6 ***5202** L CHAVARRIA MIRANDA, ALBA 133,33 6,00 7,50 2,50 16,00 149,33
7 ***6118** L REGUERA ACUÑA, ANTIA 131,48 1,90 7,50 0,00 9,40 140,88
8 ***0394** L TRIGO LOPEZ, JAVIER 124,07 5,50 7,50 1,25 14,25 138,32
9 ***4699** L MARTINEZ PIAS, ENRIQUE 125,93 3,30 7,50 0,00 10,80 136,73

10 ***3916** L SANCHEZ CERVILLA, PABLO JESUS 116,67 7,50 7,50 2,50 17,50 134,17
11 ***7319** L GONZALEZ TERRIZA, FRANCISCO JAVIER 124,07 2,10 7,50 0,00 9,60 133,67
12 ***3426** L MARÍN GARCIA, MARTA 112,96 6,30 7,50 1,25 15,05 128,01

L.E. RADIODIAGNÓSTICO

O
R

D
E

N

D.N.I.

TU
R

N
O

APELLIDOS Y NOMBRE FASE 
OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***0309** L HERNANDEZ HERRERO, MARIA DE LA O 140,74 20,10 7,50 2,50 30,10 170,84
2 ***0976** L LOZANO SANTAMARIA, ANDRES 146,30 2,10 7,50 0,00 9,60 155,90

3 ***2466** L SALAZAR SALGADO, ANDREA DE LAS 
MERCEDES 133,33 4,50 7,50 0,00 12,00 145,33

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 397Martes, 2 de diciembre de 2025

L.E. UROLOGÍA

O
R

D
E

N

D.N.I.
TU

R
N

O
APELLIDOS Y NOMBRE FASE 

OPOSICIÓN

FASE CONCURSO

PUNTUACIÓN 
TOTAL

I-Exp. Prof.
(Máx. 85 
puntos)

II. Méritos 
Curriculares.

(Máx. 7,5 
puntos)

III. Otros 
Méritos (Max. 

7,5 ptos)

Total:
I+II+III

(Máx. 100 
puntos)

1 ***4830** L CHAVES MARCOS, REYES 135,19 2,10 7,50 0,00 9,60 144,79
2 ***5816** L BUENO BRAVO, CAROLINA 128,15 6,10 7,50 0,00 13,60 141,75

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 398Martes, 2 de diciembre de 2025

ANEXO II

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN

(ORDEN SAN/1916/2022, de 23 de diciembre)

CATEGORÍA / ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE 
SALUD

N.º DE 
PLAZAS

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 1

L.E. ANÁLISIS CLÍNICOS HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1

L.E. ANATOMÍA PATOLOGICA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1
L.E. ANATOMÍA PATOLOGICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 1
L.E. ANATOMÍA PATOLOGICA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 1
L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 2

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN

HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN

HOSPITAL SANTOS REYES DE ARANDA DE 
DUERO BURGOS 1

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
BURGOS BURGOS 1

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
PALENCIA PALENCIA 1

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 1

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 1

L.E. ANESTESIOLOGÍA Y 
REANIMACIÓN COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 1

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 1

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
BURGOS BURGOS 1

L.E. CARDIOLOGÍA HOSPITAL SANTOS REYES DE ARANDA DE 
DUERO BURGOS 1

L.E. CARDIOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
PALENCIA PALENCIA 1

L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 1
L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 1
L.E. CARDIOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 1
L.E. CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y 
TRAUMATOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 2

L.E. CIRUGÍA TORÁCICA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA SALAMANCA 1

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
LEÓN LEÓN 2

CV: BOCYL-D-02122025-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 399Martes, 2 de diciembre de 2025

CATEGORÍA / ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE 
SALUD

N.º DE 
PLAZAS

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
PALENCIA PALENCIA 1

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 1

L.E. ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 2

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 1

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 1

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA HOSPITAL SANTOS REYES DE ARANDA DE 
DUERO BURGOS 1

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 2

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
PALENCIA PALENCIA 1

L.E. FARMACIA HOSPITALARIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 1
L.E. FARMACIA HOSPITALARIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 1
L.E. FARMACIA HOSPITALARIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 1
L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 2

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
BURGOS BURGOS 2

L.E. MEDICINA INTERNA HOSPITAL SANTIAGO APÓSTOL DE MIRANDA DE 
EBRO BURGOS 2

L.E. MEDICINA INTERNA HOSPITAL SANTOS REYES DE ARANDA DE 
DUERO BURGOS 1

L.E. MEDICINA INTERNA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 3

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
LEÓN LEÓN 2

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
PALENCIA PALENCIA 3

L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 2
L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 2
L.E. MEDICINA INTERNA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 4
L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 1

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA

HOSPITAL SANTOS REYES DE ARANDA DE 
DUERO BURGOS 1

L.E. MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 1

L.E. NEUMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA ÁVILA 2

L.E. NEUMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
BURGOS BURGOS 1

L.E. NEUMOLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 2
L.E. NEUMOLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 1

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
BURGOS BURGOS 3

L.E. NEUROLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1

CV: BOCYL-D-02122025-22



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 232 Pág. 400Martes, 2 de diciembre de 2025

CATEGORÍA / ESPECIALIDAD CENTRO ÁREA DE 
SALUD

N.º DE 
PLAZAS

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
LEÓN LEÓN 1

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE 
SALAMANCA SALAMANCA 2

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA 2

L.E. NEUROLOGÍA HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE 
VALLADOLID

VALLADOLID 
ESTE 2

L.E. NEUROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA 1
L.E. RADIODIAGNÓSTICO HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 2
L.E. RADIODIAGNÓSTICO COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 1
L.E. UROLOGÍA HOSPITAL EL BIERZO EL BIERZO 1
L.E. UROLOGÍA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA SEGOVIA 1

CV: BOCYL-D-02122025-22


		2025-12-02T07:30:01+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	SELLO ELECTRÓNICO CUALIFICADO
	Firma BOCYL




